

Łódź, 11 kwietnia 2016 r.

DOA-OA-II.0003.273.2016



KREUJE

Pan  
Łukasz Magin  
Radny Rady Miejskiej  
w Łodzi

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

ul. Piotrkowska 104  
90-926 Łódź  
tel.: +48 (42) 638 41 11  
fax +48 (42) 638 44 17  
e-mail: k.piatkowski@uml.lodz.pl  
www.lodz.pl

*szanowny Panie Radny*

W odpowiedzi na złożoną przez Pana w dniu 6 kwietnia 2016 roku interpelację dotyczącą powodów przeniesienia Działu Fizjoterapii z Przychodni „Bydgoska” (zlokalizowanej przy ulicy Bydgoskiej 17/21) i włączenia jej w strukturę Zakładu Rehabilitacji Leczniczej (przy ulicy Łanowej 18) Miejskiego Centrum Medycznego „Bałuty” w Łodzi, informuję, że Dział Fizjoterapii w Przychodni „Bydgoska” jest najmniejszą z jednostek tego typu działających w strukturze Miejskiego Centrum Medycznego „Bałuty” w Łodzi. Umowa na świadczenia medyczne dla tej placówki została zawarta w drodze odwołania od decyzji Narodowego Funduszu Zdrowia, który w ponownym postępowaniu przyjął ofertę tylko dzięki zatrudnieniu specjalisty fizjoterapii. Jednakże utrzymywanie zatrudnienia specjalisty dla tak małej obsady kadrowej w tym dziale (2 pracowników) generuje wysokie koszty, nie znajdujące pokrycia w uzyskiwanych przychodach.

Zarówno uwarunkowania techniczne (Przychodnia Bydgoska nie posiada instalacji ciepłej wody użytkowej, co uniemożliwia podłączenie niektórych urządzeń rehabilitacyjnych), jak również starzejący się sprzęt rehabilitacyjny wykluczają możliwość zapewnienia pełnego zakresu świadczeń rehabilitacyjnych, a tym samym możliwość zawarcia kolejnych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Ze względów organizacyjnych zapewnienie ciągłości funkcjonowania przychodni w zakresie kadrowym powoduje największe wyzwania. W chwili obecnej, niemalże permanentnie cel ten jest osiąganym przez delegowanie pracowników z innych przychodni, co odbywa się kosztem pozostałych placówek i ich podopiecznych.

Z tego punktu widzenia prowadzenie działalności rehabilitacyjnej w obu placówkach jest niecelowe, skutkuje jedynie ponoszeniem nadmiernych kosztów oraz dezorganizacją pracy innych placówek rehabilitacyjnych Centrum.

Przychodnia Rehabilitacji Leczniczej „Łanowa” jest największą z placówek rehabilitacyjnych Centrum. Jest odległa od Przychodni „Bydgoska” o około 1,9 km. Jeśli chodzi o stopień skomunikowania to w odniesieniu do parametrów obiektywnych jak liczba połączeń, odległość od przystanków – obie placówki prezentują się podobnie, z kolei dostępność dla pacjentów, w tym szczególności możliwość transportu osób

niepełnosprawnych (parking dla samochodów) jest zdecydowanie lepsza w Przychodni Rehabilitacji Leczniczej „Łanowa”.

Podsumowując decyzja o przeniesieniu Działu Fizjoterapii zapewni:

- lepsze zagospodarowanie potencjału sprzętowego - kadrowego (w szczególności specjalisty II stopnia), do którego dostępność zwiększa się w wyniku przyjętych rozwiązań ale przede wszystkim zapewni dostęp do szerszego zakresu usług rehabilitacyjnych realizowanych w lepszych niż dotychczas warunkach lokalowych i sprzętowych,
- poprawę jakości świadczeń przez realizację zabiegów na sprzęcie spełniającym współczesne standardy.

Jednocześnie pragnę zapewnić, że osoby korzystające ze świadczeń rehabilitacyjnych w Przychodni „Bydgoska” otrzymają pełną możliwość kontynuacji leczenia, bez jakichkolwiek przerw w prowadzonym procesie rehabilitacji.



Wiceprezydent Miasta



Krzysztof PIĄTKOWSKI